
Area Aff. Gen. e Gest. Doc. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 2148 del 13/05/2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione per 

l’assegnazione di n. 2 contributi a sostegno delle attività di ricerca svolte dalle ricercatrici 

durante e dopo il periodo di maternità – Annualità 2024 - Azione n. 18 del Piano di 

Uguaglianza di Genere 2022-2024 dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

dell’importo totale di € 50.000,00; 

VISTO il D.R. n. 3709 del 03/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

per l’assegnazione dei citati contributi prevista all’art. 4 del bando di selezione; 

VISTI i verbali inviati dalla succitata Commissione a mezzo pec in data 30/09/2025 ed acquisiti 

al protocollo generale di Ateneo con n. 132678 dell’01/10/2025 dai quali risultano vincitrici 

ex-aequo della selezione la ricercatrice afferente al Dipartimento di Economia, 

Management, Istituzioni identificata dal numero di matricola 135991,  la ricercatrice 

afferente al Dipartimento di Farmacia identificata dal numero di matricola 113640, la 

ricercatrice afferente al Dipartimento di Agraria identificata dal numero di matricola 118580 

e la ricercatrice afferente al Dipartimento di Biologia identificata dal numero di matricola 

108766; 

RITENUTO pertanto di dover suddividere l’importo totale dei contributi in quattro parti uguali pari a € 

12.500,00 ciascuna; 

D E C R E T A 

Art. 1  La ricercatrice afferente al Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni identificata dal 

numero di matricola 135991, la ricercatrice afferente al Dipartimento di Farmacia identificata dal numero 

di matricola 113640, la ricercatrice afferente al Dipartimento di Agraria identificata dal numero di 

matricola 118580 e la ricercatrice afferente al Dipartimento di Biologia identificata dal numero di 

matricola 108766 sono vincitrici ex-aequo della selezione per l’assegnazione di n. 2 contributi a 

sostegno delle attività di ricerca svolte dalle ricercatrici durante e dopo il periodo di maternità – Annualità 

2024 - Azione n. 18 del Piano di Uguaglianza di Genere 2022-2024 dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II; 

Art. 2 – In considerazione della posizione ex-aequo delle ricercatrici di cui al precedente art. 1, i due 

contributi, pari all’importo totale di € 50.000,00, sono suddivisi in parti uguali ed assegnati, ai sensi 

dell’art. 4 del bando di selezione, come segue: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4323 del 09/10/2025
Firmatari: LORITO Matteo



- € 12.500,00 assegnati al Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni; 

- € 12.500,00 assegnati al Dipartimento di Farmacia; 

- € 12.500,00 assegnati al Dipartimento di Agraria; 

- € 12.500,00 assegnati al Dipartimento di Biologia. 

 Il contributo potrà essere utilizzato da ciascuna vincitrice, per il tramite del rispettivo Dipartimento di 

afferenza, esclusivamente per le finalità indicate nell’art. 1 del bando di selezione; 

Art. 3 - Conformemente a quanto prescritto dall’art. 3 del bando di selezione, l’assegnazione dei 

contributi sarà comunicata ufficialmente alle ricercatrici vincitrici all’indirizzo PEC utilizzato per l’inoltro 

della domanda. L’assegnazione sarà comunicata altresì al Dipartimento di afferenza delle vincitrici. 

  

      IL RETTORE 
    Matteo LORITO 

 

 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 
(cartacea ed informatica) 
Responsabile: dott. Francesco BELLO 
Per informazioni: area.affarigenerali@unina.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4323 del 09/10/2025
Firmatari: LORITO Matteo


